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Özel İdaresi Malları’nın Hazine’ye 
devredilmesini istemeyen İzmir’deki 
oda, dernek ve meslek kuruluşları 
“ortak hareket” kararı aldı.  

İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı 
Aziz Kocaoğlu; Özel İdaresi Malları’nın 
İzmir Valisi Mustafa Toprak başkanlı-
ğındaki komisyon tarafından yerel yö-
netimler yerine Hazine’ye devredile-
ceğinin açıklanmasının ardından, İzmir 
Ekonomik Kalkınma Koordinasyon 
Kurulu içinde yer alan bazı meslek 
kuruluşları temsilcileri ile bir araya 
geldi. Toplantıda katılımcılar, İl Özel 
İdaresi mallarının İzmir’in olduğu 
konusunda görüş birliğine vararak 
“ortak hareket” kararı aldı. İlk olarak, 
grup içinden belirlenen 12 temsilcinin 
öncelikle İzmir Valisi Mustafa Toprak 
ve İzmir milletvekilleri ile görüşmesi 
kararlaştırıldı.

Toplantı sonrasında kısa bir açık-
lama yapan İzmir Büyükşehir Belediye 
Başkanı Aziz Kocaoğlu, şöyle konuştu: 
“Özel İdare mallarının hangi kurumla-
ra verildiği ile ilgili listeyi Valilik’ten 
istedik. Ancak henüz elimize ulaşma-
dı. Biz de şimdi Bilgi Edinme Yasası 
aracılığıyla istiyoruz. Geldiği zaman 
yasal yola başvuracağız. Yürütmenin 
durdurulmasını, tapuda tescil yapıl-
dıysa askıya alınmasını istemek gibi 
bütün hukuki yolları deneyeceğiz. 
Toplantıda İzmir’in haklarını sonuna 
kadar korumak için mutabık aldık. Vali 
Bey ve siyasilerle diyalog kurulması 
konusunda bir heyet oluşturuldu. Bu 
heyet çalışmalarını sürdürecek. 10 se-
nedir bir kuruş mal satmadan birçok 
yatırım yaptık. İl Özel İdaresi malları 
içerisinde kurulu şantiyeler var.  

Bu çerçevede, TMMOB İzmir İKK ile 
birlikte; İZTO, EBSO, İzmir Gazeteciler 
Cemiyeti, İzmir Barosu, İzmir Tarım 
Grubu, DİSK Ege Bölge, ESİAD, EGİAD, 

Deniz Ticaret Odası, İzmir Esnaf ve 
Sanatkarlar Odaları Birliği ve Ege 
İhracatçı Birlikleri temsilcilerinden 
oluşan heyet 5 Haziran 2014 tarihin-
de İzmir Valisi Mustafa Toprak ile bir 
görüşme gerçekleştirdi.

Temsilciler toplantıda malların 
neden İzmir’de kalması gerektiği-
ni anlattı. Ancak Toprak, Özel İdare 
Malları’nın Hazine’ye devir kararının 
alındığını belirterek, geri adım atmadı.  

Heyette yer alan İzmir Baro 
Başkanı Ercan Demir, süreçte mah-
keme yolunun göründüğünü açıkladı. 
Demir, “Biz taleplerimizin ne olduğu-
nu aktardık. Zaten bunu basın yoluyla 
da dile getirmiştik. İzmir’in malları-
nın İzmir’de kalması, tasfiye edilen 
malların İzmir’in tasarrufunda olması 
gerektiği yönündeki görüşümüzü ak-
tardık. Sonuç olarak şu anda teknik 
olarak yapılabilecek bir şey olmadı-
ğı, hukuki sürecin işleyeceği izleni-
mini aldık. ancak bu tasarrufu doğru 
bulmadığımızı aktardık” dedi. Demir, 
“Bundan sonra yeniden komisyonun 
toplanıp, yeniden tasarruf yapılabile-
ceğini sanmıyoruz” diye konuştu.

TMMOB İzmir İKK Sekreteri Melih 
Yalçın ise, “Karar verilmiş, tesciller 
başlamış. Geri adım atılması, kararın 
gözden geçirilmesi konusunda bir 
cümle edilmedi. Söylenenlerden an-
ladığımız tek şey ‘komisyon kararlarını 
verdi, beğenmeyen mahkemeye gider’ 
oldu. 

Özel İdare'leri ortadan kaldıran 
yasanın yürürlüğü girdiği tarihten 
bu yana İzmir’de Özel İdare yöneti-
cileri, taşınır ve taşınmazların yerel 
yönetimlere devredilmesi konusun-
da açıklamalarda bulundular. Özel 
İdare personelinin tamamının yerel 
yönetimlere devrini tanımlayan yasa,  
malların ise Vali Başkanlığı’nda kuru-

lacak bir komisyon tarafından belirle-
necek şekilde paylaşımını öngörüyor. 
İzmir'de kurulan komisyon İBB temsil-
cisi dışında seçilmiş bir yerel temsil-
ciyi kapsamadan tamamıyla Bakanlık 
il müdürlüklerinden oluşturuldu. Her 
türlü siyasal baskıya açık oluşturulan 
komisyonda kararlarını İBB aleyhine 
aldı. 

Türkiye'nin birçok yerinde çok 
uzakta değil Manisa'da bile Özel 
İdare'ye ait mallar Belediyelere dev-
redilirken İzmir'de yapılanları bir 
gereklilik ya da komisyon tasarrufu 
olarak algılamak mümkün görünmü-
yor. Bu haksız devrin çalışmalarını 
azimle ve büyük oranda gizlilikle yü-
rüten Toprak'ın, gelinen bu noktada 
"yapılacak bir şey kalmadı "açıklama-
sını samimi bulmuyoruz. İlin en büyük 
seçilmişi ile her türlü polemiğe giren,  
Devletin Valisi'nden çok, AKP il temsil-
cisi olarak çalışan Toprak, umursamaz 
tavrıyla sonucun sorumlusudur. 

Şimdi İzmir, diğer yerlerde oldu-
ğu gibi, kendilerine ait olanı istemek, 
almak ve onları kamu yararına en iyi 
şekilde kullanılmasını sağlamak du-
rumundadır. Her türlü kamu malının 
yandaş siyasal ilişkilere kurban edil-
diği bu iktidar döneminde, özel idare 
mallarının neden devletleştirilmesin-
de bu kadar katı ve aceleci olunduğu-
nu anlamak mümkün değildir. Bunun 
sonrası, haksız devir ve kiralamalarla, 
peşkeş ve rant temini olmayacaksa.

Özel İdare "Devlet"leştirildi
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